АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2011г.                                    №   99                 Ст.Новоцимлянская
Об обеспечении контроля за выполнением
учреждениями Новоцимлянского
сельского поселения программ  по

повышению эффективности бюджетных расходов

на период до 2012 года.

            В целях организации контроля за выполнением органами исполнительной власти Новоцимлянского ельского поселения программы по повышению эффективности бюджетных расходов Новоцимлянского сельского поселения на период до 2012 года в  рамках реализации постановления главы Новоцимлянского сельского поселения № 27 от 04.04.2011 года «Об утверждению программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Новоцимлянском сельском поселении на период до 2012 года».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить состав комиссии по контролю за выполнением учреждениями  Новоцимлянского сельского поселения программ по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях на период до 2012 года. (далее комиссия) , согласно приложения №1.
2.Рекомендовать:

2.1.Подведомственным  учреждениям обеспечить представление в сектор экономики и финансов администрации Новоцимлянского сельского поселения:

-уточнённых планов мероприятий по реализации программ по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях на период  до 2012 года на 2011 год с учетом положений совместного приказа министерства финансов РФ и министерства экономического развития РФ от 29.12.2010 года № 194н/701 « об  утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ повышения эффективности бюджетных расходов» по форме, согласно приложения №2 к настоящему постановлению и отчетов об исполнении планов мероприятий по реализации программ по повышению эффективности  бюджетных расходов в учреждениях на период до 2012 года за 2011 год по форме согласно приложения № 3 к настоящему постановлению.
2.2.Отчетов об исполнении планов мероприятий по реализации программ по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях на период до 2012 года (далее отчеты) за 3 квартал 2011 года по форме , согласно приложению  №3 к  настоящему постановлению не позднее 20 октября 2011 года.
2.3.Планов  мероприятий по реализации Программ по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях на период до 2012 года (далее план мероприятий) на предстоящий год не позднее 10 декабря текущего года по форме, согласно приложению №2.
2.4.Отчетов не позднее 15 февраля  года, следующего за отчетным, по форме, согласно  приложению № 3.

2.5.Доработанных планов мероприятий и Отчетов в трехдневный срок в случае получения заключения Комиссии к планам мероприятий и отчетам.

3.Утвердить Порядок обеспечения деятельности Комиссии по контролю за выполнением  учреждений программ по повышению эффективности бюджетных расходов в Новоцимлянском сельском поселении на период до 2012 года, согласно приложению №4.
4.Осуществлять подготовку и представление  информации об исполнении программ по повышению эффективности бюджетных расходов в учреждениях на период до 2012 года за отчетный период не позднее 1 марта , следующего за отчетным.

5.информационный обмен  при исполнении постановления осуществлять в электронной форме с использованием системы электронного документооборота.

6.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7.Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава Новоцимлянского
Сельского поселения                                                        С.Ф.Текутьев

Постановление вносит сектор экономики

 И финансов

Приложение №1

 К постановлению

№99 от 17.10.2011 года

Состав

Комиссии по контролю за выполнением органами  исполнительной власти Новоцимлянского сельского поселения программы по повышению эффективности бюджетных расходов  в Новоцимлянском сельском поселении на период до 2012 года.

	1
	Текутьев Сергей Федорович
	Глава муниципального образования « Новоцимлянское сельское поселение»

	2
	Широкова Людмила Валерьевна
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	3
	Калмыкова Оксана Александровна
	Ведущий специалист-главный бухгалтер Администрация Новоцимлянского сельского поселения

	4
	Трофимова Светлана Георгиевна
	Специалист 1 категории Администрации Новоцимлянского сельского поселения

	5
	Гунченко Наталья Петровна
	Ведущий специалист администрации Новоцимлянского сельского поселения

	6
	Маничев Александр Николаевич
	Ведущий специалист администрации Новоцимлянского сельского поселения

	7
	Попова Ольга  Владимировна
	Директор МУК « ЦПСДК НСП»

	8
	Трофимова  Ирина Федоровна
	Директор « МУК ЦПСБ НСП»

	9
	Попова Надежда Николаевна
	Главный бухгалтер

Приложение № 2

К постановлению

№99 от 17.10.2011 года

ПЛАН

Мероприятий по  реализации в _______ году программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Новоцимлянском сельском поселении на период до 2012 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Вид документа
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

Глава Новоцимлнянского
Сельского поселения                                                       _______________________

Приложение № 3

 К постановлению

№99 от 17.10.2011

Отчет об исполнении плана мероприятий по Новоцимлянскому

Сельскому поселению по реализации программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Новоцимлянском сельском поселении на период до 2012 года.

	Наименование мероприятия
	Установленный срок
	Фактический срок
	Результат исполнения
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5

Глава Новоцимлянского

Сельского поселения                                                             ______________________

Приложение №4

К постановлению

№99 от17.10.2011

Порядок

Обеспечения деятельности комиссии по контролю за выполнением органами исполнительной власти Новоцимлянского сельского поселения Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Новоцимлянском сельском поселении на период до 2012 года.
1.Сектор экономики и финансов  в течении трёх рабочих дней в соответствии с приложением к настоящему Порядку в течении трех рабочих дней после предоставления  учреждениями планов мероприятий и отчетов рассматривают их в рамках своей компетенции и направляют заключения  в Финансовый отдел администрации Цимлянского района

2.Сводные заключения рассматриваются комиссией. По итогам рассмотрения  секретарь комиссии обеспечивает оформление протоколов.

3.В случае необходимости  на  заседание комиссии приглашаются  специалисты по другим направлениям.

PAGE
4